守山まるごと活性化　議事要旨

日時： 令和元年５月18日（土）８：00～

場所：

出席者：

出席者（行政）：

湖魚料理試食）➡ジャイアントストアびわ湖守山
走行距離：約20ｋｍ
参加者：計41名

内容
開催日時：令和元年５月18日(土)８：00～13：30

➡少林寺（住職の講話、見学）➡玉津小津漁業協同組合（ビワパールお守り作り、養殖場見学、

　　　　　 一般参加：27名　Ａプロジェクト：４名　スタッフ協力（びーもサイクル協議会他）：10名
考察：途中降雨があったが、参加者からは内容が非常に満足したと好評だった。
　　　　怪我等なく、参加者からは次回開催の要望も多く、一定の成果が出た企画となった。

ルート内容：ジャイアントストアびわ湖守山➡大庄屋諏訪家屋敷（語り部の紙芝居、見学）

会議名： ふるさとづくり委員会　A守山の北の玄関おもてなしプロジェクト（活動報告）

議題 ぐるめヤマモリ！ビワパール発見サイクリング

会議要旨

守山市内

スタッフ：14名　一般参加者：27名　計41名

地域振興・交通政策課　高山主任
速野会館　赤井館長、尾中主任

次回以降に
ついて

決定事項